

Descripcion	Acumulado al 31/12/2017	Acumulado al 31/01/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros:</b>		
A valor razonable	794,455,571.98	184,031,832.63
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-2,104,349.10	1,910,409.12
A costo amortizado	-257,147,500.82	-41,118,641.63
<b>Total de resultados por instrumentos financieros</b>	<b>535,203,722.06</b>	<b>144,823,600.12</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediación</b>		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	144,031,706.48	5,343,452.49
Gastos por comisiones y servicios	-9,740,510.38	-2,391,287.22
Otras comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediación</b>	<b>134,291,196.10</b>	<b>2,952,165.27</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-79,917,230.00	-6,504,974.37
<b>Total ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-79,917,230.00</b>	<b>-6,504,974.37</b>
<b>Gastos de administración y Comercialización</b>	<b>-132,704,398.19</b>	<b>-14,919,476.23</b>
<b>Otros resultados:</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-13,454,928.94	-1,931,256.90
Resultado de inversiones en sociedades	561.02	0.00
Otros ingresos (gastos)	4,578,542.34	749,047.90
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-8,875,825.58</b>	<b>-1,182,209.00</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>447,997,464.39</b>	<b>125,169,105.79</b>
Impuesto sobre la renta	-57,455,202.60	-48,603.38
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>390,542,261.79</b>	<b>125,120,502.41</b>

Gregorio Hernández.  
Vicepresidente

José Manuel Cuervo.  
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.  
Contador